C

ESTADO DE SANTA CATARINA
mara de Vereadores de Itapema

>

Autoria:

Tipo de
Proposicao:

Sessao de
Apresentacao:

Discussao:

Ementa:

Relatdrio da Proposicao
Projeto de Lei Ordinaria 120/2021

Wanderley Dias Gestao: 152 Legislatura
Projeto de Lei Ordindria Numero/Ano: 120/2021
0362 Sessao Ordinaria - 26/10/2021 Sessaode --
Votacao:
Votac&o Unica Quoérum: Votacdo Simples

Altera dispositivos da Lei Municipal n22.917 de 02 de dezembro de 2010, que dispde sobre a
utilizacdo da faixa de areia da orla maritima do Municipio de Itapema, e da outras
providéncias.

Rua 120, n2423. Centro - ltapema - SC
Telefone: (47)3368-2578



ESTADO DE SANTA CATARINA
mara de Vereadores de Itapema

>

C

Votacdo em Unica Discusséo

Politico Voto
Beth Favoravel
Eurico Osmari Favoravel
Huan Back Favoravel
Jaison Simas Favoravel
Jean Idimar da Silva Favoravel
Joao da Farmdcia Favoravel
Léo Cordeiro Favoravel
Nei da Van Favoravel
Pivotto Favoravel
Raquel da Saude Favoravel
Wanderley Dias Favoravel
Zulma Souza Favoravel

Rua 120, n2423. Centro - ltapema - SC
Telefone: (47)3368-2578



ESTADO DE SANTA CATARINA
Camara de Vereadores de Itapema

Data

19/10/2021
17:38

19/10/2021
17:38

22/10/2021
15:13

22/10/2021
15:13

22/10/2021
15:13

26/10/2021
20:57

26/10/2021
20:57

29/10/2021
00:00

24/11/2021
00:00

26/11/2021
15:16

26/11/2021
15:16

30/11/2021
20:18

03/12/2021
16:40

03/12/2021
16:41

Tramite da Proposicao
120/2021

Registro

Criada a Solicitagdo 10172/2021 de Projeto de Lei Ordinaria. Autoria: Wanderley Dias.

Solicitacao 10172/2021 enviada para a Secretaria Legislativa para validacao.

Solicitacao validada como o Projeto de Lei Ordinaria 120/2021.

Leitura da Proposicao reagendada para a 0362 Sessao Ordinaria - 26/10/2021.

120/2021 agendado para Leitura na 0362 Sessao Ordinaria - 26/10/2021.

Leitura da proposicao efetivada na 0362 Sessdo Ordindria - 26/10/2021 e transferida para votacao

nesta mesma sessao.

Projeto de Lei Ordinaria 120/2021 foi aprovada em Unica discussao, na 0362 Sessao Ordinaria -
26/10/2021, com 12 votos favoraveis, 0 votos contrarios, 0 abstencdes e 0 auséncias.

Projeto de Lei Ordinaria 120/2021 enviado para 0 executivo vetar ou sancionar.

Projeto de Lei Ordinaria 120/2021 vetado parcialmente pelo Executivo Municipal. Documento
registrado como Veto n?/.

Leitura do Veto 10/2021 reagendada para a 0402 Sessao Ordinaria - 30/11/2021.

Veto 10/2021 do 120/2021 agendado para Leitura na 0402 Sessdo Ordindria - 30/11/2021.
Leitura da proposicao efetivada na 0402 Sessao Ordinaria - 30/11/2021

Veto n? 10/2021 ao Projeto de Lei Ordinaria 120/2021 encaminhado para analise da comissao: .

Veto n? 10/2021 - registro de parecer das comissoes:
Comissao de Legislacao, Justica e Redacao Final - Parecer Favoravel

Rua 120, n2423. Centro - ltapema - SC
Telefone: (47)3368-2578



ESTADO DE SANTA CATARINA
Camara de Vereadores de Itapema

03/12/2021 Votacdo do Veto n? 10/2021 do Executivo Municipal reagendado para a 0412 Sessao Ordinaria -
16:41 07/12/2021.

09/12/2021 Registrada via sistema agenda de votacao do Veto do Executivo, na 0412 Sessao Ordinaria -
14:14 07/12/2021.

09/12/2021  Registrado via sistema resultado de votacao do Veto do Executivo, que foi mantido em votacao,
14:14 com 5 votos favoraveis, 0 votos contrarios, 0 abstencOes e 7 auséncias, na 0412 Sessdo Ordindria -
07/12/2021

Rua 120, n2423. Centro - ltapema - SC
Telefone: (47)3368-2578



