

Câmara de Vereadores de Itapema



Relatório da Proposição Projeto de Lei Ordinária 120/2021

Autoria:	Wanderley Dias	Gestão:	15ª Legislatura
Tipo de Proposição:	Projeto de Lei Ordinária	Número/Ano:	120/2021
Sessão de Apresentação:	036ª Sessão Ordinária - 26/10/2021	Sessão de Votação:	
Discussão:	Votação Única	Quórum:	Votação Simples
Ementa:	Altera dispositivos da Lei Municipal nº 2.917 de 02 de dezembro de 2010, que dispõe sobre a utilização da faixa de areia da orla marítima do Município de Itapema, e dá outras providências.		



Câmara de Vereadores de Itapema



Votação em Única Discussão

Político	Voto
Beth	Favorável
Eurico Osmari	Favorável
Huan Back	Favorável
Jaison Simas	Favorável
Jean Idimar da Silva	Favorável
João da Farmácia	Favorável
Léo Cordeiro	Favorável
Nei da Van	Favorável
Pivotto	Favorável
Raquel da Saúde	Favorável
Wanderley Dias	Favorável
Zulma Souza	Favorável



Câmara de Vereadores de Itapema



Trâmite da Proposição 120/2021

Data	Registro
19/10/2021 17:38	Criada a Solicitação 10172/2021 de Projeto de Lei Ordinária. Autoria: Wanderley Dias.
19/10/2021 17:38	Solicitação 10172/2021 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.
22/10/2021 15:13	Solicitação validada como o Projeto de Lei Ordinária 120/2021.
22/10/2021 15:13	Leitura da Proposição reagendada para a 036ª Sessão Ordinária - 26/10/2021.
22/10/2021 15:13	120/2021 agendado para Leitura na 036ª Sessão Ordinária - 26/10/2021.
26/10/2021 20:57	Leitura da proposição efetivada na 036ª Sessão Ordinária - 26/10/2021 e transferida para votação nesta mesma sessão.
26/10/2021 20:57	Projeto de Lei Ordinária 120/2021 foi aprovada em única discussão, na 036ª Sessão Ordinária - 26/10/2021, com 12 votos favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 0 ausências.
29/10/2021 00:00	Projeto de Lei Ordinária 120/2021 enviado para o executivo vetar ou sancionar.
24/11/2021 00:00	Projeto de Lei Ordinária 120/2021 vetado parcialmente pelo Executivo Municipal. Documento registrado como Veto nº/.
26/11/2021 15:16	Leitura do Veto 10/2021 reagendada para a 040ª Sessão Ordinária - 30/11/2021.
26/11/2021 15:16	Veto 10/2021 do 120/2021 agendado para Leitura na 040ª Sessão Ordinária - 30/11/2021.
30/11/2021 20:18	Leitura da proposição efetivada na 040ª Sessão Ordinária - 30/11/2021
03/12/2021 16:40	Veto n^{ϱ} 10/2021 ao Projeto de Lei Ordinária 120/2021 encaminhado para análise da comissão: .
03/12/2021 16:41	Veto nº 10/2021 - registro de parecer das comissões: Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final - Parecer Favorável



Câmara de Vereadores de Itapema



03/12/2021 16:41	Votação do Veto nº 10/2021 do Executivo Municipal reagendado para a 041ª Sessão Ordinária - 07/12/2021.
09/12/2021 14:14	Registrada via sistema agenda de votação do Veto do Executivo, na 041ª Sessão Ordinária - 07/12/2021.
09/12/2021 14:14	Registrado via sistema resultado de votação do Veto do Executivo, que foi mantido em votação, com 5 votos favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 7 ausências, na 041ª Sessão Ordinária - 07/12/2021